
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a 
investic 

SML028355 

                                                                                                                                          

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   

IČ:                 000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: I

       Bankovní spojení:   

                   číslo účtu:              

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

    2. Eduard Sojka architektonický atelier s.r.o.   

zastoupený:                               Ing. arch. Eduardem Sojkou 

se sídlem:   Praha 7, Holešovice, Přístavní 1189/53 

IČ:      10731571     

DIČ:    CZ10731571    

bankovní spojení:      

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Ing. arch. Eduard Sojka, jednatel 

    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 22. 5. 2023 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského 

zákoníku (dále jen „Dodatek“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2023 Smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Přístavba učeben 
ZŠ Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5 p.o.“ – projektová studie“ (dále jen „Smlouva“). 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a 
investic 

 
2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 

které vznikly při plnění Smlouvy. 
3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, 
přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které 
by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla. 

4. Smluvní strany se v souladu s čl. XV odst. 8 uzavřené Smlouvy dohodly na uzavření 
tohoto dodatku, a to úpravu termínu plnění z důvodu trvajícího rozhodnutí definitivní 
varianty řešení ze strany objednatele. 

 

II.  Předmět Dodatku 

1. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že čl. IV. odst. 2 Smlouvy o dílo nově zní: 

 
Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Požadované termíny: 

A. Zajištění vstupních podkladů 

- do 15 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

B. Zpracování studie s analýzou provozních nákladů 

- do 6 týdnů od odsouhlasení varianty objednatelem 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že s jeho obsahem 
souhlasí, a že dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto dodatku za 
určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 
dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne                                        V Praze dne   

 

Příkazce:            Příkazník: 

 

……………………………………………..        …… …………………………………………… 

                                   Ing. arch Eduard Sojka 

vedoucí Odboru městských organizací,             jednatel společnosti Eduard Sojka  

strategického rozvoje a investic         architektonický atelier s.r.o. 

Magistrátu města Ústí nad Labem 




